Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 240/2021/SAPL

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e ouvido o Plenário,

requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando prestar a esta Casa, no

prazo máximo de 15 (quinze) dias, informações sobre o programa “Horta em

Comunidade”, instituído pela lei municipal nº 4.441/2020:

1. Quais são as áreas destinadas para implantação do programa;

2. Se houve publicação de edital para implementação do programa. Em

caso positivo, encaminhar cópia do edital e da relação de instituições

habilitadas.

Ponte Nova - MG, 22 de outubro de 2021.

Sérgio Antônio de Moura

Vereador Republicanos